2024年８月 29日

各   位

会 社 名 株式会社日神グループホールディングス

代表者の氏名 代表取締役社長 神 山 隆 志

 （コード番号：8881 東証プライム市場）

問い合わせ先 代表取締役専務 黒 岩 英 樹

電 話 番 号 0 3 - 5 3 6 0 - 2 0 1 6

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）でありますエヌディファクター株式会社の 2024 年６

月期の決算が確定いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

(1)親会社等の名称 エヌディファクター株式会社

(2)所在地 東京都新宿区新宿五丁目８番１号

(3)代表者の氏名 代表取締役 神山 隆志

(4)事業の内容 ゴルフ場の運営、資産管理

(5)資本金 10百万円

(6)当社との関係

①資本関係 議決権被所有割合 35.2％（2024年３月 31日現在）

②人的関係 当社の代表取締役神山隆志がエヌディファクター株式会社の代表取締

役を兼務しております。

③取引関係 特筆すべき事項はありません。

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1)所有者別状況

①普通株式

2024年６月30日現在

区 分

株式の状況

単元未満株
式 の 状 況 政府及び地

方公共団体
金融機関 金融商品

取引業者
その他の
法 人

外国法人等
個人その他 計 個 人

以 外
個 人

株主数(人) － － － － － － 1 1 －

所有株式数(株) － － － － － － 133 133 －

 割合(％) － － － － － － 100.00 100.00 －

① Ａ種類株式

2024年６月30日現在

区 分

株式の状況

単元未満株
式 の 状 況 政府及び地

方公共団体 金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法 人

外国法人等
個人その他 計 個 人

以 外
個 人

株主数(人) － － － 1 － － － 1 －

所有株式数(株) － － － 67 － － － 67 －

 割合(％) － － － 100.00 － － － 100.00 －

(2)大株主の状況

①普通株式

  2024年６月30日現在

氏 名 又 は 名 称 住 所 所有株式数
発行済株式総数に対する
所 有 株 式 数 の 割 合

  株 ％
神山 隆志 東京都世田谷区 133 100.00

② Ａ種類株式

  2024年６月30日現在

氏 名 又 は 名 称 住 所 所有株式数 発行済株式総数に対する
所 有 株 式 数 の 割 合

  株 ％
株式会社タカシ・エンタープライズ 東京都世田谷区成城六丁目27番７号 67 100.00

(3)役員の状況

 2024年６月30日現在

役名及び職名
氏 名
（ 生 年 月 日 ） 略 歴

所有株式数
（株）

代表取締役社長
神 山 隆 志

（1973年３月22日生）

2015年５月 ㈱平川カントリークラブ代表取締役社長

普通株式
133

2016年２月

㈱タカシ・エンタープライズ代表取締役社

長（現任）

2018年８月 エヌディファクター㈱取締役

2019年４月 当社代表取締役専務

2019年７月 エヌディファクター㈱取締役社長

2021年８月 エヌディファクター㈱代表取締役社長（現

任）

2024年６月 当社代表取締役社長（現任）

取 締 役
神 山 和 郎

（1946年１月８日生）

1969年４月 大京観光㈱（現 ㈱大京）入社

―

1975年３月 当社設立 代表取締役社長

1986年７月 エヌディファクター㈱設立 代表取締役

2004年５月 当社代表取締役会長兼最高経営責任者

2015年５月 ㈱平川カントリークラブ代表取締役会長

2020年１月 当社代表取締役会長

2020年６月 当社取締役会長

2021年６月 当社名誉会長（現任）

取 締 役
神 山 都 子

（1945年１月25日生）

1999年９月 エヌディファクター㈱取締役

― 2005年８月 エヌディファクター㈱代表取締役

2019年７月 エヌディファクター㈱取締役（現任）

取 締 役
椎 名 英 輝

（1984年３月19日生）

2019年７月

エヌディファクター㈱取締役（現任） ―

監 査 役

神 山  亜 紀 子

（1970年11月１日生）

1995年８月

2019年７月

エヌディファクター㈱取締役

エヌディファクター㈱監査役（現任）
―

計 ５名 －
普通株式

133

３．当該親会社等の財務諸表

(1)貸借対照表 （2024年６月 30日 現在）

 （単位：百万円、百万円未満四捨五入）

資 産 の 部 負 債 の 部

 流 動 資 産   650  流 動 負 債   184

 現 金 及 び 預 金   589  賞 与 引 当 金  2

 そ の 他   61  そ の 他  183

  固 定 資 産   5,079  固 定 負 債   1,655

  （ 有 形 固 定 資 産 ）  2,288   社 債   630

 建 物  221  長 期 借 入 金  107

 土 地   1,227  役員退職慰労引当金  7

 そ の 他   840  退 職 給 付 引 当 金  38

 （ 無 形 固 定 資 産 ）  6   そ の 他   873

（ （投資その他の資産）   2,786   負  債  合  計   1,839

  投 資 有 価 証 券   2,494 純 資 産 の 部

  そ の 他   290  株 主 資 本   3,890

      資 本 金  10

     利 益 剰 余 金  3,880

     純 資 産 合 計  3,890

  資  産  合  計   5,729   負債及び純資産合計   5,729

(2) 損益計算書 （自 2023年７月１日  至 2024年６月 30日）

 （単位：百万円、百万円未満四捨五入）

科     目 金      額

売 上 高 788

売 上 原 価 210

販売費及び一般管理費 584

  営 業 損 失 6

営 業 外 収 益 503

  （ 受 取 配 当 金 ） （  380）

営 業 外 費 用 11

  経 常 利 益 486

特 別 利 益 1

特 別 損 失 0

  税 引 前 当 期 純 利 益 486

  法人税・住民税及び事業税 28

  当 期 純 利 益 459

以  上